



Bu proje, Avrupa Birliđi, Türkiye Cumhuriyeti ve Avrupa Konseyi tarafından ortak finanse edilmektedir.

İdari Yargının Etkinliđinin Artırılması ve Danıřtayın Kurumsal Kapasitesinin Gçlendirilmesi

Kamu Denetiliđi Kurumunun Rolnn Gçlendirilmesi hakkında 2. İstiřare Toplantısı

(Faaliyet A.3.4)

26 Mart 2021 (Cuma)

Program

ZET

İdari Yargının Etkinliđinin Artırılması ve Danıřtayın Kurumsal Kapasitesinin Gçlendirilmesi Ortak Projesi kapsamında dzenlenen Kamu Denetiliđi Kurumunun rolnn gçlendirilmesi hakkında ikinci istiřare toplantısına katılmanızdan ve katılarınızdan dolayı teřekkr ederiz.

Genel Hedef: Bu toplantı, demokratik bir toplumda kamu idaresinin daha etkin hale getirilmesi ve bylece idare mahkemelerinin yknn azaltılması konusunda Kamu Denetiliđi Kurumunun potansiyeli hakkında farkındalıđın artırılmasını amalayacaktır.

evrimii platform: KUDO -Web Konferans;

Sabah oturumu bađlantısı: <https://live.kudoway.eu/ad/220215213583>

đleden sonra bađlantısı: <https://live.kudoway.eu/ad/220212871841>

Sre: 4 Saatlik oturumlar + 1.5 saat đle molası (10:00-10:30 Test, 10.30 – 16:00 Trkiye saati / **08:00-08:30 test ve 8.30 – 14:00 program CET/Fransa ve Polonya, 07:00- 07:30 test, 07:30-13:00 GMT/Birleřik Krallık**)Trkiye ve Orta Avrupa arasındaki iki saatlik ve Trkiye ile Birleřik Krallık arasındaki  saatlik zaman farkına ltfen dikkat ediniz) *

Dil: Trke, İngilizce (simultane eviri)

Okuma materyalleri:

- 1) Avrupa Standartları ve Uygulamaları Hakkında Karřılařtırmalı Rapor (Trke)- Taslak Danıřman Rapor
- 2) Ombudsmanlık Kurumunun Korunması, Desteklenmesi ve Geliřtirilmesi, AK Yayını (Trke)
- 3) İdare ve Siz Kitabı, AK Yayını (Trke)

Moderatr: Do. Dr. Engin Saygın, Yıldırım Beyazıt niversitesi, Hukuk Fakltesi

Katılımcılar:Trkiye Kamu Denetiliđi Kurumu, kamu idarelerinden temsilciler, idare mahkemelerinden hâkimler, Adalet Bakanlıđı temsilcileri, danıřman ekibi, Avrupa Konseyi ekibi

Danıřmanlar -Ana Konuřmacı(lar)

1. **Dr. Nicholas O'BRIEN**, Hâkim, Birleřik Krallık
2. **Marek A. NOWICKI**, Uzman, yargı idaresi, uluslararası insan hakları, OmbudsmanlıkKurumları
3. **Dr. Naomi CREUTZFELDT**, Akademisyen, Westminster niversitesi, Birleřik Krallık





Bu proje, Avrupa Birliđi, Türkiye Cumhuriyeti ve Avrupa Konseyi tarafından ortak finanse edilmektedir.

İdari Yargının Etkinliđinin Artırılması ve Danıřtayın Kurumsal Kapasitesinin Glendirilmesi

2. İstiřare Toplantısı

Faaliyet A.3.4 Kamu Denetiliđi Kurumunun Rolnn Glendirilmesi Program

Cuma, 26 Mart 2021

SABAH OTURUMU BAđLANTISI: <https://live.kudoway.eu/ad/220215213583>

* Trkiye saati (CET+2, GMT+3)

10:00-10:30* Kayıt ve sistem testi

10:30-10:35 **Do.Dr. Engin Saygın (Moderatr)**, Katılımcıların karřılanması, programın ve konuřmacıların sunulması ve toplantıya iliřkin temel kuralların aıklanması.

Aılıř Konuřmaları (10:35-11:00)

Sn. zlem Demirel Cook, Proje Mdr, Avrupa Konseyi

Sn. Metin Engin, Daire Bařkanı, Adalet Bakanlıđı Hukuk İřleri Genel Mdrlđ

Sn. Hakan ztatar, Genel Mdr, Adalet Bakanlıđı Hukuk İřleri Genel Mdrlđ

Sn. Celile zlem Tunak, Kamu Denetisi, Trkiye Kamu Denetiliđi Kurumu

PANEL SUNUMLARI -1 [ARKA PLAN: OMBUDSMANLIK, KAMU İDARELERİ VE DEMOKRATİK KAMU İDARESİ]

11:00-11:15 Kamu idarelerine karřı en ok Őikyet konusu olan alanlar hangileridir? [kamu idarelerinin alıřmalarında tespit edilen olumsuz eđilimler] Ombudsmanlıđın mdahalesi ile ne deđiřebilir? **Elif AIL**, Kamu Denetiliđi Kurumu, Uzman

11:15-11:25 "Demokratik kamu idaresi" **Dr Nick O BRIEN**

11:25-11:35 "Kadınlar zeline eriřim sorunları" **Dr Naomi Creutzfeld**

11:35-11:45 "Tařra teřkilatının oluřturulması" **Marek Nowicki**

11:45-12:15 **Sorular ve Cevaplar (Katılımcıların danıřmanlara veya danıřmanların katılımcılara)**

12:15-12:20 Katılımcılar iin Grř Anketi

12:20-14:00 **đle arası**

đLEDEN SONRA OTURUMU BAđLANTISI: <https://live.kudoway.eu/ad/220212871841>

PANEL SUNUMLARI- 2 [OMBUDSMANLIK, KAMU İDARELERİ, DEMOKRATİK KAMU İDARESİ VE VATANDAřLAR]

14:00-14:15 Re'sen soruřturma gcnn kapsamı, **Dr Nick O'BRIEN**

14:15-14:30 Gayri resmi uyuřmazlık zmnn gc, **Dr. Naomi**

CREUTZFELDT





Bu proje, Avrupa Birliđi, Türkiye Cumhuriyeti ve Avrupa Konseyi tarafından ortak finanse edilmektedir.

İdari Yargının Etkinliđinin Artırılması ve Danıřtayın Kurumsal Kapasitesinin Güçlendirilmesi

14:30- 14:45	Bilirkiřinin iřlevi, Marek NOWICKI
14:45-15:50	Sorular ve Cevaplar (Katılımcıların danıřmanlara veya danıřmanların katılımcılara)
15:50-15:55	Katılımcılar için Görüř Anketi
15:55-16:00	Kapanıř

Toplantı özellikleri / Notlar

Canlı kayıt – Toplantı Türkçe dilinde kaydedilecektir.

Sorular:

- a.sözlü sorular (moderasyon)**– Katılımcılar ilgili kısımda ayrılan süre zarfında sorularını sorabilecektir.
- b.sözlü sorular (danıřmanlar)** – Uluslararası danıřmanlar, ilgili kısımda ayrılan süre zarfında katılımcılara sorularını sorabilecektir.
- b.yazılı sorular** –Katılımcılar sorularını **KUDO platformu -sohbet bölümüne (chat-box)** sunular esnasında ve sonrasında yazabileceklerdir. Soruların bir kısmına cevap verilemediđi durumda, zamanın yetmesi hâlinde moderatör katılımcı adına, bu yazıları danıřmanlara ve ombudsmanlıđa webinar sırasında okuyacak veya ileticektir.

Anket/Deđerlendirme:Toplantı sonrasında bir veya iki kısa soruyla hızlı anket yapılacaktır. Toplantı sonrasında katılımcılara, 5 iř günü içerisinde geri bildirimlerini almak üzere proje ekibi tarafından çevrimiçi deđerlendirme formu gönderilecektir.

İletişim/Görünürlük: Toplantının haber yapılmasıyla ilgili içerikte yer alan fotoğraf veya video kaydı için kullanım onayı alınacaktır.

DANIřMANLARIN KISA ÖZGEÇMİřLERİ

Marek A. Nowicki



Marek A. Nowicki, 1953'te doğmuş olup, Polonya vatandařı, avukat ve uluslararası insan hakları uzmanıdır. Marek A. Nowicki, Mart 1993-Ekim 1999 arasında Strazburg'da İnsan Hakları Avrupa Komisyonunda hâkimlik yapmıştır. 2003 – 2006 yılları arasında, Temel Haklara iliřkin Bađımsız Uzmanlar AB Ađının Polonya temsilciliđi görevini yürütmüřtür. Temmuz 200 ve Aralık 2005 yılları arasında Kosova'da BM tarafından uluslararası Ombud olarak görevlendirilmiş ve 2008-2016 yılları arasında Kosova'da BM İnsan Hakları Danıřma Kuruluna başkanlık etmiştir. Meslek hayatında uzun yıllar boyunca Avrupa Hukuk Yoluyla Demokrasi Komisyonu (Venedik Komisyonu), Avrupa Konseyi ve AĐİT Demokratik Kurumlar ve İnsan Hakları için Türkiye'de dâhil olmak üzere çok sayıda Avrupa ülkesinde insan hakları ve ombudsmanlık kurumlarında uzman olarak görev yapmıştır. Polonya ve yurtdıřında yayımlanan, başta AİHM hakkında olmak üzere, insan haklarına iliřkin onlarca kitabın ve yüzlerce makalenin yazarıdır.





Bu proje, Avrupa Birliği, Türkiye Cumhuriyeti ve Avrupa Konseyi tarafından ortak finanse edilmektedir.

İdari Yargının Etkinliğinin Artırılması ve Danıştayın Kurumsal Kapasitesinin Güçlendirilmesi

Dr. Nick O'BRIEN



Nick O'Brien, 1987'de avukat olmaya hak kazanmıştır. 1991 yılında İngiltere ve Galler için Hukuk Hizmetleri Ombudsmanlığına Hukuk Müşaviri olarak atanmış, 1999 yılında Ombudsman Yardımcısı olmuştur. 2000 yılında birinci Hukuk Direktörü olarak Büyük Britanya Engelli Hakları Komisyonuna katılarak, Eşitlik ve İnsan Hakları Komisyonu ve Kamu Hukuki Eğitimi kurulmasına ilişkin hükümet özel görev komitesinde görev almıştır. 2007 yılında, akıl sağlığı mahkemesine yarı zamanlı hâkim olarak atanarak, Birleşik Krallık Parlamenter Ombudsmanı ve İngiltere Sağlık Hizmetleri Ombudsmanında (PHSO) insan hakları danışmanı olarak görev yapmıştır. 2007 yılından bu yana Liverpool Üniversitesinde onursal araştırma bursuna sahiptir ve ombudsmanlık kurumları, insan hakları ve engelli hakları üzerine yazılar yazmıştır. 2013 yılında PHSO ve kamu hizmeti şikâyetleri hakkındaki araştırmalara ilişkin Avam Kamarası Kamu İdaresi Seçim Komitesine uzman olarak atanmıştır. Ocak 2016'da ayrıca Özel Eğitim İhtiyaçları ve Engelliler Mahkemesine ücretli hâkim olarak atanmıştır. 2019 yılında Political Quarterly tarafından "I, Daniel Blake" izinde İdari Yargı (*Administrative Justice in the Wake of 'I, Daniel Blake', Political Quarterly Vol.89 Issue 1, 2018*) yazısıyla **Bernard Crick Ödülüne** layık görülmüştür. Mary Seneviratne ile birlikte Kavşakta Ombudsmanlık: Hukuk Hizmetleri Ombudsmanlığı, Uyuşmazlık Çözümü ve Demokratik Hesap Verebilirlik (*Ombudsmen at the Crossroads: The Legal Services Ombudsman, Dispute Resolution and Democratic Accountability (Palgrave 2017)*) kitabının ve Margaret Doyle ile İdari Yargıyı Yeniden Düşlemek: Küçük Yerlerde İnsan Hakları (*Reimagining Administrative Justice: Human Rights in Small Places (Palgrave 2019)*) kitaplarının ortak yazarıdır.

DR. Naomi CREUTZFELDT



Dr. Naomi Creutzfeldt Westminster Üniversitesinde okutmanlık görevini yürütmekte olup, kamu hukuku ve karşılaştırmalı hukuk dersleri vermektedir. Şu anda, Ekonomik ve Sosyal Araştırmalar Konseyi finansmanı ile (Dr. Chris Gill Glasgow ile birlikte) "Adalete Erişim, Alternatif Uyuşmazlık Çözümleri (AUÇ) ve Avrupa enerji sektöründe tüketici hassasiyeti" konulu bir araştırma yürütmektedir. 2016 yılında Westminster'daki görevine başlamadan önce, Oxford Üniversitesinde Sosyo-Hukuki Çalışmalar Merkezinde Avrupa Hukuk Sistemleri ekibinde yer almıştır. İdari ve adli yargı sistemleri ile AUÇ'ye (gayri resmi uyuşmazlık çözüm yolları olarak) duyduğu ilgi, adalete erişim, hassasiyet ve tüketici korumaya ilişkin hususları da içeren, daha geniş bir kapsama sahiptir. Sayın Creutzfeldt'in çalışmaları yaygın bir şekilde yayımlanmış olup, en son kitabı Ombudsmanlık Kurumları ve AUÇ'dir (*Ombudsmen and ADR, palgrave 2018*). Sayın Creutzfeldt, eğitilmiş bir adli ve ticari arabulucu olmanın yanı sıra Wolfson College (Oxford) Ortak Oda üyesi ve uyuşmazlık çözümü ombudsman standartları kurulunun üyesidir.

Doç. Dr. Engin SAYGIN



Doç. Dr. Engin SAYGIN Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesinden 2000 yılında mezun olmuştur. Yüksek lisans derecesini (LL.M) İngiltere'de bulunan Essex Üniversitesinde 2003 yılında tamamlamıştır. Saygın, doktora eğitimine 2004 yılında Exeter Üniversitesine 2004 yılında başlamış ve 2007 yılında Brunel Üniversitesinde doktora derecesini tamamlamıştır. Doktora tezini Prof. Hélène Lambert danışmanlığında yürüten Sayın Saygın, "İnsan Haklarının Korunmasının Ulusal İnsan Hakları Kurumları ile Geliştirilmesi: Türkiye için Bir Ombudsman" başlıklı tezini başarıyla savunmuştur. Sayın Saygın, doktora çalışmasını takiben Atatürk Üniversitesinde 2009 yılında çalışmaya başlamış ve 2014 yılında kadar Hukuk Fakültesinde yardımcı doçent kadrosunda çalışmıştır. Şu an Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Hukuk Fakültesi İdare Hukuku Ana Bilim Dalında doçent olarak çalışmaktadır. Saygın, Hukuk Başlangıcı, Anayasa Hukuku, İdare Hukuku ve İdari Yargılama Hukuku derslerini İngilizce olarak anlatmaktadır. Sayın Saygın, ayrıca, Hollanda'da bulunan Groningen Üniversitesinde 2013 yılında ve İngiltere'de bulunan Manchester Üniversitesinde 2019 yılında





Bu proje, Avrupa Birliđi, Türkiye Cumhuriyeti ve Avrupa Konseyi tarafından ortak finanse edilmektedir.

İdari Yargının Etkinliđinin Artırılması ve Danıřtayın Kurumsal Kapasitesinin Glendirilmesi

misafir ğretim yesi olarak alıřmalarda bulunmuřtur.

Do. Dr. Burcu HATİBOĐLU-KISAT



Sosyoloji lisans eđitimini Ankara niversitesinde tamamladıktan sonra yksek lisans ve doktora eđitimlerini Hacettepe niversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakltesi Sosyal Hizmet Blmnde tamamlamıř ve aynı blmde toplumsal cinsiyet eřitliđi, adalet eřitim, kentsel haklar, sosyal adalet ve insan hakları alanında alıřmalarını srdrmektedir. Hatibođlu- Kısat, aynı zamanda Hacettepe niversitesi Sosyal Politikalar Uygulama ve Arařtırma Merkezi ynetim kurulu yesi olarak sosyal politika ve uygulamalarında toplumsal cinsiyet eřitliđinin sađlanması zerine odaklanmaktadır. Bu alanlarda ulusal ve uluslararası dzeydeki eřitli dergilerde yayınları bulunmaktadır. Kadın hakları ve toplumsal cinsiyet eřitliđinin geliřtirilmesi amacıyla eřitli projelerde grev almıřtır. Avrupa Konseyinin uygulayıcısı olduđu Trkiye’de Hukuk Uyuřmazlıklarından Arbuluculuk Uygulamalarının Geliřtirilmesi Projesi (2017), Yargıtayın Kurumsal Kapasitesinin Glendirilmesi Avrupa Birliđi-Avrupa Konseyi Ortak Projesi (2019) ve Sivil İzleme Kurullarının Etkinliđinin Avrupa Standartları Dođrultusunda Arttırılması Projesi (2020)’nde toplumsal cinsiyet uzmanı olarak alıřmıřtır. Yine Toplumsal cinsiyet uzmanı olarak Denge ve Denetleme Ađı Toplumsal Cinsiyet Eřitliđini Anaakımlařtırma Programı Toplumsal Cinsiyet Eylem Planı (2020-2023)’nin hazırlanmasında yer almıřtır. řuanda toplumsal cinsiyet alanında ulusal uzman olarak Avrupa Konseyi’nin yrtclđn yaptığı İdari Yargının Etkinliđinin Artırılması ve Danıřtayın Kurumsal Kapasitesinin Glendirilmesi Projesinde alıřmaya devam etmektedir.

